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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér éféEjE\Téi'isje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Dekorimi i qytetit t&
Rahovecit pér festat e fundvitit”, me Nr. prokurimi: 623-24-12444-2-3-6 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-066-2-3-6, t€ datés 2.12.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagi, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Bahrije Cmega, anétare.
Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Dekorimi i gytetit t&
Rahovecit pér festat e fundvitit”, me Nr. prokurimi: 623-24-12444-2-3-6 dhe Nr. té
brendshém: 623-24-066-2-3-6, t& datés 2.12.2024.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pelLVeteqevexlsgen_Lbkale t&. Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L-

042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimimin dhe plotésimin e
Ligjit pér Prokurimit Publik, nenit 69 dhe nenit 92 t& Statutit t&¢ Komunés Nr.1005 i dt.
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pranimin e shérbimeve

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin : “Furnizimi me material
mésimore audovizuale — digjitale per SHFMU-té t&¢ Komunés sé Rahovecit”, sipas
kurrikulés s€ Kosovés”, me Nr. t& prokurimit: 623-24-12348-1-2-1, dhe nr. t& brendshém:
623-24-065-1-2-1 té datés 03.12.2024, né kéte :

1.1 Jeton Krasniqi, kryesues
1.2 Anduena Dula, anétare
1.3 Enise Dina, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin : “Furnizimi me
material mésimoré audovizuale- digjitale pér SHFMU-t€ e Komunés s¢ Rahovecit,sipas
kurrikulés s& Kosovés”, me Nr. prokurimi 623-24-12348-1-2-1 dhe nr. t& brendshém:
623-24-065-1-2-1 té datés 03.12.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin ng fuqi.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét

duhet t& pérfundohen né afat jo mé shumé se 30 dit& nga hapja e oferta.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet :
o Anétaréve té komisionit
o Zyrés sé Prokurimit dhe q& }\))\Bﬂlz,g 5
o Arkivi ( ; % I
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit '58-t6-Ligjit Ne—03/A-040-pér-Vetéqeverisjenm Cokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008 ), nenit 4 paragrafi 6 t& Rregullores pér dhénien e titujve
t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 e datés
31.05.2022, Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit pér themelimin e ¢gmimit letrar “Sulejman
Krasnigi” me 01 Nr. 1427/19, t& datés 30.4.2019, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komun&s, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e jurisé profesionale pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e

5.

¢mimit letrar “Sulejman Krasniqi”

Caktohet juria profesionale pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e
¢mimit letrar “Sulejman Krasniqi”, né kété pérbérje:

1.1. Besa Hoxha - Beqiri, kryesuese;
1.2. Fjolla Duraku, anétare;
1.3. Sokol Gashi, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha propozimeve, si dhe
pérzgjedhjen e personalitetit pér ndarjen e gmimit letrar “Sulejman Krasniqi”, duke u bazuar
né Rregulloren pér dhénien e titujve t& nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e
Rahovecit, me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22, e datés 31.5.2022 dhe vendimin e Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit, pér themelimin e ¢gmimit letrar “Sulejman Krasniqi” me 01 Nr.
1427/19, t& datés 30.4.2019.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 4 dhjetor 2024.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ || | | | IR - - ;. Prot. 3666, t& datés 3.12.2024, pér ndihmé
financiare prej 950.00€ (néntéqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve t&€ mjekimit
dhe blerjen e barnave pér tretman t&€ sémundjes.

2. Mijetet sigurohen nga Zyra e Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e réndé dhe ka nevojé pér tretman té
vazhdueshém pér shérimin e tij. Shérimi 1 sémundjes pér té lartpérmendurin €shté tejet i kushtueshém dhe
i papérballueshém pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& t& lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes s¢ barnave kané kosto t& larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu qé shté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
.. |
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe /@?UBL—U\Q' .
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyttate e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 4 paragrafi 4, nenit 8
paragrafi 5 dhe 8, nenit 11 dhe nenit 21 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s& Subvencioneve me nr. 1427 t& datés 28.4.2017, kérkesés s¢ Shoqatés sé Pensionistéve
“Elita”, me nr. t& protokollit 3700, t& datés 4.12.2024, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa c S . . 1. prot. 3700, t& datés

4.12.2024.

2. I i (2hen mjetet materiale né shumén prej 1000
euro (njé mijé euro), pér realizimin e aktiviteteve né kuadér té regjionit, pérfshiré
marshin e “Shtigjeve t& lirisé”.

Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
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| RAHOVEC/ORAHOVAC
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pér-Vetéqeverisjen Lokale € KoSOVEs
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari 1 Komunés s¢ Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté 1 menaxherit t€ kontratés me
titull: “Mbikéqyrja e investimeve kapitale né Komunén e Rahovecit”, me numér t&€ kontratés:
623-23-7605-2-2-1/C502, si n€ vijim:

1.1.Egzon Thaqi, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Udh&heqés 1 Njésisé s¢ shérbimit t&
menaxhimit financiar, prané Drejtoris€ pér Arsim, CAKTOHET menaxhere e Kontratés,
sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2.Albnor Mullabazi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit,
CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&¢ Kontratés, obligohen qé
t& bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t¢ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&¢ Menaxherit t€ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té¢ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né¢ kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do té b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  TFunksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontraté€s, menaxheri i Kontratés, duhet t¢ kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

1



7.

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢é dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen; :

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t€ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3025 1 datés 13.9.2023
i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin me Nr. Prot. 02/ 3252 i datés 23.10.2023.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyreési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vete{everisiei Tokale t& Kosovés

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i ballkonit Panoramik mbi qytetin e Rahovecit”, me numér t&€ kontratés: 623-
24-5662-5-2-1/C597, si n€ vijim:

1.1 “PM.N.” Sh.p.k me adresé¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2 . Albnor Mullabazi, Drejtor i Drejtoris€é pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, CAKTOHET mbikéqyrési i drejtpérdre;jté i menaxherit t& kontratés sipas pikés
1 (njé) té kétij vendimi.

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t€ b&né me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit t€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do té béjé vler&simin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;
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4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatis¢ Planin e
Menaxhimit té kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé¢ zyra e prokurimit t&€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésis¢, dhe t&¢ koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan€¢ kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, n¢ sistem t&€ prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né¢ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T°i sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t&€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t&¢ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e nj¢ kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejte t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr, Prot.02/4524, i datés 29.7.2024.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyresi i dr?jtpfé'rdrejté', o UBLIK B

Sektori i Prokurimit, dhe ,SLoMUNAE £ 40
1-*}1ETAR1,4_ 0.4

Arkivi., AT 0 ’f&

Zyrtar Krye 9%&%@%
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit péri'VEt—‘éqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 19
paragrafi 1 dhe 2 pika 1.1, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve
me Nr.1427 t& datés 28.04.2017, Kryetari i Komunégs, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | EGTGTNEE - \:. Prot. 2397, t& dt.

26.7.2024 pér ndihmé financiare prej 500.00€ ( peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér
zgjerimin e biznesit pér blerjen dhe furnizimin e fermés me pula bio t& fshatit.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

ka parashtruar kérkesén me numér t& Prot. 2397 t& datés

26.7.2024, pér ndihmé financiare pér blerjen dhe furnizimin e pulave bio t& fshatit | GG

Andaj, duke marré parasysh gjendjen jo t& miré financiare t& lartpérmendurés, €shté e arsyeshme qé t&
pérkrahet financiarisht, me qéllim t& zgjerimit t& biznesit.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o

. . s . L’“‘ =

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe , @?3&,:’%“ 5
. S

o Arkivi. ¢ \L}qﬂ:, 20,5
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RAHOVEC / ORAHOVAC
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr:03/~040-pér-Vetéqeverisjen Cokale € Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés s€ Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndertimi i urave né Komunén e Rahovecit”, me numér t& kontratés: 623-24-5118-5-2-
1/C638, siné vijim:

1.1.P.M.N.” Sh.p.k me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxhere e Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2.Berat Duraku, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen g&
t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t€ cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&€ Menaxherit t€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget n&
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t€ Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si faz¢ e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontrat&s”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosin€) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendos¢
t¢ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérbletjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis¢, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s&€ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t& gjithé regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim té& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t&¢ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja

5.  Pérgjegjésits e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&¢ menaxherit t€ kontratés, jané:
5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
o Mbikéqyrésii drejtpérdrejté,
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KABINET | KRYETAKIT TE KUMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
Nr./‘t}r./'No._S;}_;;“}_Nr‘ i fag/Br.str/No.pg __L_Q_
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58't& Ligjit Nr-037E-040per Vetéqeverisje Lokale t& Republikés
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 35 paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023"), nenit 74
dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér zgjatjen e afatit t& Ushtruesit t& Detyrés sé Shefit t¢ Sektorit t& Gjendjes Civile

1. Me kété vendim, Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér
Administrimin e Teknologjisé Informative prané Drejtorisé pér Administraté, i zgjatet afati
pér 6 (gjashts) muaj si Ushtrues i Detyrés sé Shefit t¢ Sektorit t& Gjendjes Civile prang
Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, nga data: 5.12.2024 deri me daté:
5.6.2024.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile, jané t&
pércaktuara me Statutin e Komungs sé Rahovecit, Nr. 1005 i datés 29.3.2017 dhe me
Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, kompetencat dhe pérgjegjésité e administratés s¢
Komunés sé Rahovecit, me Nr. Prot. 01 Nr. 1092, e datés 27.3.2015.

3. Té lartpérmendurit sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t’i takojé kompenzimi i pagés s&
Udhéhegésit t& Sektorit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh, se pozita Shef i Sektorit t& Gjendjes Civile prané Drejtorisé pér Administraté
né Komunén e Rahovecit, éshté e liré (vakante), si dhe duke marré parasysh véllimin e madh t&
punéve si dhe detyrave t& cilat dalin nga vendi i punés né Sektorin e Gjengjes Civile, &shté e
domosdoshme vazhdimi i afatit pér 6 (gjashté) muaj t& Ushtruesit t& Detyrés s& Shefit t& Sektorit t&
Gjendjes Civile prané Drejtorisé pér Administraté.

Andaj, duke u bazuar né nenin 35 paragrafi 3 & Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Petrit
Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé
Informative, i zgjatet afati pér 6 (gjashté) muaj Ushtruesit t& Detyrés sé Shefit t& Sektorit t&€ Gjendjes
Civile prané Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, nga data: 5.12.2024 deri me daté:
5.6.2024.

Andaj, bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.



Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh,
nga dita e pranimit t& vendimit, prang Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés.

Vendimi u dérgohet: BUIKA £ .
e Petrit Haxhijaha, lquov’ﬁ?ﬁ% ,R,jsvo(ibe
e Drejtorisé pér Administraté, A- ‘&; ¥ "’o&\ o
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, 1SS tow
o Njésisé sé Personelit, dhe 'S %% ' J ”é:'
o Arkivit. eofmjl BAtH . £59
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53 paragrafi 1 dhe 3 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr. 20/2016”) dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit me Nr. Prot. 02/5077 i datés 5.12.2024

Me kété vendim shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/5077 i datés 5.12.2024 pér zgatjen e
afatit t& Ushtruesit t& Detyrés s& Shefit t& Sektorit t&¢ Gjendjes Civile.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté dhe Drejtoria pér

Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Drejtorisé pér Administraté,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Njésisé sé Personelit, dhe

Arkivit, ” GBLIKA
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Republikés s¢
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenin 92 paragrafi 1 dhe
4 t& Statutit & Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dispozitave t& Rregullores pér
Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésits e Administratés s€ Komunés sé Rahovecit, me
Nr. Prot. 01 Nr. 1092, e datés 27.3.2015 Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Administrimin
e Teknologjisé Informative prané Drejtorisé pér Administraté autorizohet q& t& ndérmer t& gjitha
veprimet e nevojshme né ushtrimin e pozités s& Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile prané
Drejtorisé pér Administraté qé t& punojé me kompetenca t& plota, deri né pérfundimin e
procedurave t& rekrutimit dhe zgjedhjes s& Shefit t& Sektorit t& Gjendjes Civile prané Drejtorisé
pér Administratg, sipas konkursit.

2. Té lartpérmendurit sipas pikés 1 t& kétij vendimi do ti takojé kompenzimi i pagés s¢ Shefit t&
Sektorit t& Gjendjes Civile prané Drejtorisé pér Administraté.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset i lartpérmenduri né pikén 1 t& kétij vendimi, Drejtoria
pér Administraté dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh, se pozita Shef i Sektorit t& Gjendjes Civile prang Drejtorisé pér Administraté né
Komunén e Rahovecit, éshté e liré (vakante), si dhe duke marrg parasysh véllimin e madh t& punéve si
dhe detyrave t& cilat dalin nga vendi i punés né Sektorin e Gjengjes Civile, 8shté e domosdoshme caktimi
i zévendésuesit Petrit Haxhijaha, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Administrimin e
Teknologjisé Informative prané Drejtorisé pér Administraté, deri né pérfundimin e procedurave t€
rekrutimit dhe zgjedhjes sé Shefit (udhgheqgsit) t& Sektorit t& Gjendjes Civile, sipas konkursit.

Andaj, bazuar né até q& u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla Juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, prang Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Vendimi u dérgohet:
o Petrit Haxhijaha,
o Drejtorisé pér Administraté,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.






